Paşa Yiğid Bey’in oğlu olarak bilinen Turahan Bey, ailesinin de kendi adıyla

anılmasını sağlayacak kadar büyük başarılara imza atmıştır. Tesalya bölgesinin fethi sürecinde

Gazi Evrenos Bey ile birlikte adı ilk defa Osmanlı kaynaklarına geçen Turahan Bey, Yıldırım

Bayezid Han döneminde tarih sahnesine çıkmış ve H. 860 (1456) tarihinde vefatına kadar

Osmanlı Devleti’ne hizmet etmiştir. Tıpkı diğer ünlü akıncı beyleri gibi Turahan Bey de askeri

başarılarının yanı sıra ekonomik gücünü de fethettiği topraklar için harcamıştır. Kendilerine kılıç

hakkı olarak tahsis edilen mülklerini zamanla vakfa dönüştüren akıncı beyleri, kurdukları imaret

that his family is also known by his name. His name is mentioned for the first time in Ottoman

sources together with Gazi Evrenos Beg, during the conquest of the Thessaly region. He first

appeared on the stage of history during the reign of Yıldırım Bayezid Han and served the

Ottoman Empire until his death in H. 860 (1456). Just like other famous raider lords, Turahan Bey

also spent his economic power in addition to his military successes for the lands he conquered.

The raider lords, who turned their properties allocated to them as sword rights into foundations

over time, became pioneers who contributed to the settlement and improvement of the newly

Evrenos Bey’in Kosova Savaşı öncesi Sultan I.

Murad’la savaş meclisindeki uzun diyaloğu, tecrübesini aktarması buna örnek olarak

verilebilir (Neşrî 1995: 282,285). Tüm detayları ile Germe Hisar’ın bulunduğu mevkii tarif eden

Turahan Bey’in de bölgeyi iyi tanıdığı açıktır. Neşri, H. 842 (1438-39) yılında Semendire’nin

fethi sonrasında buranın Turahan Bey’e tahsis edildiğini kaydederken ilk defa ondan

bahsetmiştir. Hatta bu süre zarfında Germe tarafının Turahan Bey’in uc merkezi olduğunu

kaydetmiştir (Neşrî 2008: 288-289). Turahan Bey ile birlikte Sultan Murad’ın da bizzat iştirak

https://dergipark.org.tr/tr/pub/avrasyad

Turahan Bey’in Tarih Sahnesine Çıkışı ve Osmanlı Arşiv Kaynaklarına Göre Cisr-İ Ergene Vakfı (15-16. Yüzyıllar)

Avrasya Uluslararası Araştırmalar Dergisi 2024, 12 (41), 261-280

271

Tablo IV: 1527-28 Yılında Turahan Bey Vakfı Akarâtı,(BOA, TT.d.: 138:24)

Turahan Bey vakfının H. 934 (1527-28) tarihli kaydına baktığımızda gelirleri

vakfa ait Dimetoka’ya bağlı Sultan Şah, Paşa Yiğid nâm-ı diğer Turahan, Bulduklu nâm-ı diğer

Buldu, Canbazân köyleri dışında Turahan Kavağı mezrasından başka Sultan Şah köyüne bağlı

bir başka mezraanın daha eklendiğini ve ziraat eden halkının öşürlerini vakfa verdikleri bilgisi